VERS. 1-6. « Cum autem convocasset duodecim, dedit illis potestatem et auctoritatem super omnia demonia, et ut morbos sanarent. Et misit illos ut predicarent regnum Dei, et sanarent infirmos; et ait ad illos : Ne quid tuleritis in viam, neque virgam, neque peram, neque panem, neque pecuniam, neque binas tunicas habeatis. Et in quamcunque domum intraveritis, illic manete, atque illinc exeatis. Et quicumque non receperint vos, exeuntes de civitate illa, etiam pulverem e pedibus vestris excutite, in testimonium adversus illos. Egressi autem circumibant per castella, evangelizantes et curantes ubique. » Ex hoc loco ostenditur excellentia deitatis Jesu. Non enim ipse tantum miracula facit, sed et discipulis hoc concedit. Utque hoc non hominis, sed Dei fuerit tanta ac talia dona prestare suis aulcis. Dans autem eis potestatem contra malos spiritus, non illo contentus fuit, sed jussit etiam Evangelium predicare. Docet enim ut is cui concedita est doctrina, et predicare et miracula agere debeat. Tunc enim predicatio per miracula confirmatur, miracula autem per predicationem. Multi enim multa miracula per demones fecerunt, quorum predicatio sana non fuit, et miracula eorum ex Deo non fuerunt. Ita autem ab omni re superflua nudat, ut neque panem eos ferre velit, neque aliud quid, quæ plerique secum tollunt. Porro præcipit eis et hoc, ne a loco in locum transilient, sed in quamcunque domum intraverint, in illa maneat, et ne videantur inconstantes et mobiles. Pulverem vero excutiendum dicit, si non receperint vos, in testimonium illis, hoc est, in reprehensionem ipsorum ac condemnationem, ostendentes eis quod multum itineris propter eos confecèrint, nullamque inde lucrum habuerint. Quidam autem sic intelligunt apostolos non gestare vel virgam vel peram, et nec tunicas duas habere : Ne thesaurizetis; cujus symbolum pera, quæ multa congregat : neque virgam gestetis : hoc est, ne sitis importuni, et ad verberandum proni : neque duas tunicas habeatis, hoc est, ne sitis duplices animo, ac varii moribus.

VERS. 7-9. « Audivit autem Herodes tetrarcha omnia quæ fiebant ab eo, et hæsitabat, eo quod

diceretur a quibusdam quod Joannes surrexisset a mortuis : a quibusdam vero quod Elias apparuisset : ab aliis autem quod propheta quispiam ex antiquis surrexisset. Et ait Herodes : Joannem ego decollavi : quis autem iste de quo ego talia audio ? Et quærebat videre eum. » Hic Herodes parvus fuit filius Magni qui pueros occiderat. Nam ille quidem rex fuit, hic autem tetrarcha. Dubitabat de Christo quis esset. Joannem quidem, inquit, ego decollavi : et si quidem Joannes excitatus est ex mortuis, omnino visum illum agnoscam. Quærebat enim videre eum. Vide autem quod Hebræi errantes opinabantur, resurrectionem mortuorum in carnali vita futuram, atque in cibo et potu : resurrectio enim non in cibo vel potu vel carnali vita erit, sed qui resurgunt, sicut angeli Dei versantur.

Vers. 10-17. « Et reversi apostoli narraverunt illi quæcumque fecerant. Et assumptis illis recessit seorsum in locum desertum civitatis quæ vocatur Bethsaida. Quod cum cognovissent turbæ, secutæ sunt illum, et excepit eos, et loquebatur illis de regno Dei, et eos qui curatione indigebant, sanabat. Dies autem cœperat declinare, et accedentes duodecim dixerunt illi : Dimitte turbas, ut euntes in castella villasque vicinas divertant, **333** et inveniunt escas, quia hic in loco deserto sumus. Ait autem ad illos : Vos date illis manducare. At illi dixerunt : Non sunt nobis plus quam quinque panes, et duo pisces, nisi nos edamus et emamus in omnem hunc populum escas. Erant autem fere quinquies mille. Ait autem ad discipulos suos : Facite illos discumbere in singulo discubitu quinquagenos : atque ita fecerunt, et fecerunt omnes discumbere. Acceptis itaque quinque panibus, et duobus piscibus, sublatis in cœlum oculis, benedixit illis, et fregit, distribuitque discipulis ut apponerent turbæ. Et comederunt omnes, et saturati sunt. Et sublatum est quod superfuit illis, fragmentorum copulini duodecim. » In desertum locum abit Jesus, quoniam miraculum panum ibi facturus erat, ut ne quis dicere possit, quoniam prope fuerit civitas unde panes allati. Docuit autem turbas et sanavit : ut tu discas quod philosophia nostra verbo et opere consistet, et neque dicenda sint quæ facere non licet, neque facienda quæ dictu absurda. Incliuante autem die discipuli incipientes fieri humaniores et officiosiores, miserentur turbis, et dicunt : Dimitte eas, hoc est, sana citius infirmitates illorum, imple petitiones illorum. Dominus autem ad discipulos dicens : Date illis vos quod edant, non ignorans discipulorum inopiam hoc dicit, sed incitari volens ut dicant quot panes sibi sint, ut sic commonstretur miraculum majus, indicantibus illis palam numerum panum. Quod autem dicit, Facite illos discumbere in singulo discubitu quinquaginta, ostendit quod oporteat etiam nos quando aliquem hospitio excipimus, et facere ipsum recumbere, et in eum officiosos esse. Porro suspiciendo in cœlum, monstrat quod manducaturi, Deo gratias agere debeamus. Dat

τικων ότι Ἰωάννης ἐγήγερται ἐκ νεκρῶν, ὑπὸ τινῶν δὲ, ὅτι Ἠλίας ἐφάνη. Ἄλλοι δὲ, ὅτι προφήτης εἰς τῶν ἀρχαίων ἀνέστη. Καὶ εἶπεν ὁ Ἡρώδης ὁ Ἰωάννην ἐγὼ ἀπεκεφάλισα· τίς δὲ ἐστὶν οὗτος, περὶ οὗ ἐγὼ ἀκούω τοιαῦτα; Καὶ ἐζητοῦν ἰδεῖν αὐτόν. Οὗτος ὁ Ἡρώδης ὁ μικρὸς ἦν, ὁ υἱὸς τοῦ μεγάλου Ἡρώδου τοῦ τῆ βρέφῃ ἀποκτείναντος. Ἐκεῖνος μὲν γὰρ βασιλεὺς ἦν, οὗτος δὲ τετράρχης· διηπύρει δὲ περὶ Ἰησοῦ, τίς ἂν εἴη. Ἰωάννην μὲν γὰρ, εἶπεν, ἐγὼ ἀπεκεφάλισα, καὶ εἶπερ ὁ Ἰωάννης ἐστὶν ἐγεθεις ἐκ νεκρῶν, πάντως ἰδῶν αὐτόν γινώρισω. Ἐζητεῖ γὰρ ἰδεῖν αὐτόν. Ὅρα δὲ ὅτι οἱ Ἑβραῖοι ἐδόξαζον ἀνάστασιν νεκρῶν ἐν ζωῇ σαρκικῇ, καὶ ἐν βρώμασι καὶ πόμασι, κακῶς δοξάζοντες. Ἡ γὰρ ἀνάστασις οὐκ ἐν βρώσει καὶ πόσει, ἢ ζωῇ σαρκικῇ, ἀλλ' ὡς ἀγγελιοῦ θεοῦ, οὕτω διάγουσιν.